
Die Business Konto-Modelle 
für Mein Unternehmen. 

Raiffeisen Salzburg

Die Business Konto-Modelle: KLASSIK KLASSIK
PLUS PREMIUM PREMIUM 

PLUS

Monatliche Kontoführung

Elektronische Buchungen
(Überweisungen, SEPA-Lastschriften, 
DT-Satzerstellung)

Elektronische Gutschriften

Manuelle Gutschriften

Manuelle Buchungen
(Überweisungen, Auszüge, Bargeld)

SB Buchungen
(Überweisungen, Auszüge, Bargeld)

Elektronische Auszüge

Umsatzprovision

Integrierte ELBA-Module Mein ELBA ELBA Klassik ELBA Klassik ELBA MBS

  Klassik oder Premium: Einfach. Transparent. Fair.

Einfach.

 
Transparent.

Fair.

Preisblatt
Stand: 

5,977 €

0,810 €

1,013 €

2,938 €

0,911 €

0,405 €

0,000 %

10,03 €

0,45 €

0,810 €

2,938 €

0,911 €

0,405 €

0,000 %

0,709 €0,911 €

15,096 €

0,303 €

0,607 €

2,938 €

0,911 €

0,405 €

0,000 %

0,506 €

30,294 €

0,202 €

0,506 €

2,938 €

0,911 €

0,405 €

0,000 %

0,405 €

Raiffeisenbank Hallein-Oberalm eGen
03/2021


