

Die Business Konto-Modelle für Mein Unternehmen.

Klassik oder Premium: Einfach. Transparent. Fair.

Erfolgreiche Unternehmen benötigen flexible und maßgeschneiderte Lösungen. Raiffeisen bietet Ihnen zahlreiche Services, die es Ihnen ermöglichen, sich auf das Wichtigste in Ihrem Betrieb zu konzentrieren: Ihr Kerngeschäft.

Einfach.

Unsere Business Konten sind leicht zu durchschauen und bieten für jeden Wunsch das richtige Angebot.

Transparent.

Unsere Konto-Modelle sind transparent gestaltet, ohne versteckte Zusatzgebühren.

Fair.

Ihr Nutzungsverhalten bestimmt das ideale Business Konto-Modell für Ihr Geschäftskonto.



Die Business Konto-Modelle:	KLASSIK	KLASSIK PLUS	PREMIUM	PREMIUM PLUS
Monatliche Kontoführung	5,977 €	10,03 €	15,096 €	30,294 €
Elektronische Buchungen (Überweisungen, SEPA-Lastschriften, DT-Satzerstellung)	0,810 €	0,45 €	0,303 €	0,202 €
Elektronische Gutschriften	0,911 €	0,709 €	0,506 €	0,405 €
Manuelle Gutschriften	1,013 €	0,810 €	0,607 €	0,506 €
Manuelle Buchungen (Überweisungen, Auszüge, Bargeld)	2,938 €	2,938 €	2,938 €	2,938 €
SB Buchungen (Überweisungen, Auszüge, Bargeld)	0,911 €	0,911 €	0,911 €	0,911 €
Elektronische Auszüge	0,405 €	0,405 €	0,405 €	0,405 €
Umsatzprovision	0,000 %	0,000 %	0,000 %	0,000 %
Integrierte ELBA-Module	Mein ELBA	ELBA Klassik	ELBA Klassik	ELBA MBS

